
€336
MILIONI

Vendite dirette ed 
indirette perse

€63
MILIONI

Entrate pubbliche perse

€170
Vendite perse nel

settore

MILIONI

5.2% delle
vendite del 
settore

Il costo economico della violazione dei DPI nel settore della
musica registrata

€57
sono persi in formato

fisico

MILIONI

FORMATO
FISICO

8.8%

FORMATO
DIGITALE

2.9%

€113
sono persi in formato

digitale

MILIONI



Europa: 5.2%
Germania

Regno Unito

Svezia

Spagna

Francia

Top 5 – vendite perse

€48 647 000

€9 273 000

€9 068 000

€26 376 000

€40 375 000

< 5%

5 < 7%

+7%

Media perdite nel 

settore in valore 

relativo (%)

4.3%

5.9%

7%

5.3%

4.1%

7.1%

8%

8.2%

5.2%

4.9%

5%

5.7%

6.1%

6%

3.6%

3.5%

6.2%

7.4%

6.7%

PER STATO MEMBRO

Vendite perse


